
Vollzug der Vorschriften über den gerichtsärztlichen Dienst

2120-G

Vollzug der Vorschriften über den gerichtsärztlichen Dienst

Bekanntmachung des Bayerischen Staatsministeriums für Gesundheit und Pflege
vom 12. September 2017, Az. 46d-G8035-2017/3-3

(AllMBl. S. 443)

Zitiervorschlag: Bekanntmachung des Bayerischen Staatsministeriums für Gesundheit und Pflege über den 
Vollzug der Vorschriften über den gerichtsärztlichen Dienst vom 12. September 2017 (AllMBl. S. 443) 

Auf Grund des Art. 5b Abs. 1 und des Art. 34 Abs. 3 Satz 1 Nr. 8 des Gesundheitsdienst- und 
Verbraucherschutzgesetzes (GDVG) vom 24. Juli 2003 (GVBl. S. 452, 752, BayRS 2120-1-U/G), das zuletzt 
durch § 2 des Gesetzes vom 12. Juli 2017 (GVBl. S. 366) geändert worden ist, erlässt das Bayerische 
Staatsministerium für Gesundheit und Pflege im Einvernehmen mit dem Bayerischen Staatsministerium der 
Justiz zum Vollzug der Vorschriften über den gerichtsärztlichen Dienst folgende Bestimmung:


